



## Burmistrz Susza

14 - 240 Susz, ul. Józefa Wybickiego 6  
Tel. 55 278-61-07, 278-60-15; Fax 55 278-62-22  
e-mail: [susz@susz.pl](mailto:susz@susz.pl) <http://www.susz.pl>

Susz dnia 19.12.2018r.

Br.0003.1.2018

***Pan Ryszard Goik  
Radny Rady Miejskiej  
w Suszu***

Odpowiadając na Pana interpelację uprzejmię informuję, że przebudowa linii kolejowej w zakresie przejścia dla pieszych w kierunku wsi Nipkowie nie jest ustawowym zadaniem Gminy. Jednak uwzględniając elementy komunikacyjne społeczeństwa podjąłem decyzję o wsparciu przywrócenia przejazdu dla pojazdów zaproponowanego przez posła Krasulskiego, który zapowiedział: „, że od teraz w ciągu roku przejście zostanie przywrócone,” *publikacja Kuriera Ławskiego z dnia 13.01.2016 r.* – Deklarowałem wówczas, że gmina pokryje w całości koszt przejazdu z wyjątkiem części budowy na torach i elementów bezpieczeństwa. Rozwiązanie takie byłoby najlepszym rozwiązaniem dla rolników, przedsiębiorców i wszystkich posiadaczy pojazdów. Pozwoliłoby to na skrócenie drogi wszystkich pojazdów.

Przywrócenie przejazdu uzyskało poparcie wszystkich mieszkańców Nipkowie, Jawt Małych i ul. Koszarowej w Suszu. Takie rozwiązanie byłoby najtańsze i w całości zaspokajałoby potrzeby mieszkańców.

Kolej jako jedyne rozwiązanie wskazała na podziemne przejście dla pieszych. Mieszkańcy Nipkowie w ostateczności zaakceptowali ten rodzaj przejścia, jednak mieszkańcy Jawt Małych odrzucili ją jako inwestycję zbyt drogą i w niczym im nie ułatwiającą komunikacji.

Ostatecznie Kolej podjęła wstępną decyzję o budowie przejścia, które szacunkowo wyceniła na ponad 6 mln zł. Natomiast gmina uzyskała wstępną ocenę kosztów od firmy, która budowała podobne przejście na kwotę ponad 10 mln zł.

Temat wsparcia budowy przejścia omawiany był na sesji Rady Miejskiej, która zajęła stanowisko gotowości wsparcia inwestycji do kwoty 500 000 zł po wykonaniu dokumentacji z kosztorysami i uzyskaniu pozwolenia na budowę.

Do chwili obecnej nie posiadam informacji o rozpoczęciu prac nad dokumentacją.

Podnoszony przez Pana udział Gminy procentowy nigdy nie miał miejsca i jest to informacja nieprawdziwa.

Udział procentowy nie wskazuje żadnej kwoty.

Reasumując: przez trzy lata Kolej nie wykonała żadnej czynności zmierzającej do wykonania projektu technicznego. Wszelkie rozmowy i uzgodnienia bez załącznika podstawowego, którym jest dokumentacja wraz z kosztorysem są bezprzedmiotowe. Do czasu wykonania dokumentacji nie będą podejmowane żadne działania ze strony samorządu.

BURMISTRZ  
Krzysztof Pietrzykowski

Do wiadomości otrzymują:

1. Ryszard Goik, Olbrachtowo 2, 14-240 Susz,
2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Suszu,
3. a/a